Sfratris Jacobiphilippi Bergomensis ordinis Cremitaruz. Vini Augustini in omnimoda historia nonissime congregata: Chronicarum supplementum appellata. Liber octauius feliciter incipit.

Octauianus.

Primo. si99

In principio igitur quadraginta

simi secundi anni iperij Cesaris Augusti qui in angusto mense regnare cepat: Et trigesimopatio regni Herodis alienigenae: et tertio anno. 193. olympiadis. Ab urbe condita 759. A captivitate iudeoruz. 545. Et David. 1029. Ab Abraham. 2015. A diluvio. 2957. Ab Adā. 5199. Acceptōne Iohannis baptiste mense sexto octavo klas aprilis: feria sexta: Luna decima. Indictione duodecima. prophetia patriarche Jacob ita adimplēta qui dixerat. Non deficiet princeps de iuda nec dux ex femo: ib' eius donec veniat cui repositum est: et ipse erit expectatio gentium. Non ergo defuit iudeorum princeps usq; ad ipsos istud. In quo Herodē istum alienigenā primū acceperūt reges Tempus itaq; erat ut veniret cui repositū erat quod nouo pmissum ē testamento: ut ipse esset expectatio gentium. Ideoq; ut adiplerent prophetie missus est Gabriel angelus a deo in Nazareth Galilee urbe ad Mariam virginē nuper Joseph desponsataz: et dixit ei: Ave Maria gratia plena. Ave iquit spōsa dei genitrix immaculata. Ave aiatū tēplū dei. Ave sacrariū spū sancti: dñs tecū i corde: tecū i vtero: tecum semp in aurilio: que mox superueniente spū sancto: obubrāteq; altissimi v̄tute: dñm n̄m iesum christū plenū hoīem i aia et carne pcepit. Et sic quanta seculi etas crebris quassata malis a transmigratiōe babylonis usq; ad christi incarnationē sub q̄ttnō deci generationib; termiata ē. Annī igī ab origine mūri a quindecīo klas aprilis quo mūdus incepit usq; ad christū carnatū scđm Orosiū sunt. 5200. fm Isidor. 5210. fm Eusebiū. 5199. et fm quandā aliā calculationem. 5195.

Feria igī eadē sexta q̄ primus Adā peccauit: q̄ et post. 930. annos obiit: et q̄ e paradyso eiectus ē eadem feria ferta: sed s. Adā carnē induit. Jeūniūz terminavit et morie subiit. Insuper Abel iustus a fīe imperfectus ē. Abelchis edem offert. Isaach altari supponit. Iohannes baptista decollat. Jacob ab Herode pīmit et alia multa eadē sexta feria gesta referuntur. Que quidā poeta his declauit v̄lib' dices. Salve festa dies que vulnera nra coeres. Angelus est missus ē passus in cruce christus. Est Adā fact⁹ et eodē tpe lapsus. Ob meritū decime cadit abel fratris abense. Offert Abelchis edech: Isaach supponit aris. Est decollat⁹ christi baptista beat⁹. Est petrus capi⁹. Jacob sub Herode perēptus. Corpora sanctorū cū christo multa resurgut. Latro dulce tñ p christū suscipit amen. Nec obstat q̄ iuxta dies solares ecclesia teneat primū Adā decim⁹ klas aprilis de terra plasma- tū: et christū octavo klas aprilis icarnatū et passū: qz nox illa media iter cenaz et parascenē q̄ prius diē sequebat. et tūc prior diē pcedebat: facta ē octauia dies klas aprilis precedendo diē: q̄ erat anī nona dies aprilis sequēdo diē. Et illa nox diei decimi klas aprilis q̄ tūc sequebat diē q̄ Adā sc̄us peccauit facta ē tūc non diei non naz aprilii precedēs diē. Q: igī non⁹ dies klas aprilis ex sua parte sc̄us ē decim⁹ dies klas aprilis. ex sua vō pte posteriori. i. nocturna q̄ christus tentus et illusus ē. Factus ē dies octauia klas aprilis. nonodecio klas aprilis: ac nono die: nec non et octauia klas aprilis christus passus ē. Plane sciēdū ē q̄ a principio seculi usq; ad passionē dñi dies pcessit noctē i signū lapis hūani. sed a passione nox pcessit diez i signū repatiōis de tenebris ad lucē. Ac sic nox diluculi resurrectōis ad primā sabbati p̄tinet i q̄ terminatus ē ordo nāliū diez. qui erat ut dies pcederet noctē. Unde et deinceps nox semp pcessit diē. Et sic hec nox cōmuniſ fuit sabbato et diei dominice resurrectōis.